GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 10.331, DE 06 DE JULHO DE 2021

TESTE DE PROFICIÊNCIA

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DO EDITAL Nº 05/2021

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS,  no uso de suas atribuições legais
previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20 c/c a Lei Estadual
22.839 de 05 de Janeiro de 2018, que "Dispõe sobre a prática de atividades da
área de competência do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais por
voluntários, profissionais e instituições civis e dá outras providências", e
considerando o Edital nº 05 de 16 de abril de 2021, que "Dispõe sobre o
Credenciamento junto ao CBMMG para atuação como Instrutor de Brigadista e
Guarda Vidas Civil por meio de aplicação de prova de proficiência, aplicável a
bombeiros militares da reserva e a civis credenciados como instrutores nos
respectivos cursos pelos corpos de bombeiros militares de outras unidades
federativas", RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO no sítio eletrônico
"https://www.bombeiros.mg.gov.br/exameproficiencia" e no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais (DOEMG) a Retificação do Calendário de Atividades do
Edital nº 05/2021.

II - RETIFICAR o Calendário de Atividades do Edital nº 05/2021 da

seguinte forma:

Onde se lê:

05 a
06Jul21-

Ter
Envio do e-mail com o link para se

inscrever na plataforma EAD ABM/EAD
Mensagem será enviada

para o endereço de e-mail
informado na requisição

de inscrição

Leia-se:

09Jul21-
Sex

Envio do e-mail com o link para se
inscrever na plataforma EAD ABM/EAD

Mensagem será enviada
para o endereço de e-mail
informado na requisição de

Ato 10331 (31830956)         SEI 1400.01.0008114/2021-32 / pg. 1

inscrição

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM
COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 05/07/2021, às 17:17, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 31830956 e o código CRC B71D78BE.

Referência: Processo nº 1400.01.0008114/2021-32 SEI nº 31830956

Ato 10331 (31830956)         SEI 1400.01.0008114/2021-32 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 10331 (31830956)